Na zadní desce štítek s razítkem Rukopisy a rukou doplněnou současnou signaturou. Na předním přidešti exlibris Knihovny Národního musea, rovněž s razítkem Rukopisy a doplněnou signaturou, současná signatura KNM i na f. 1v, přírůstkové číslo KNM 9721/52 na f. 168v. Podle lokálního katalogu získáno do KNM jako dar O. Kruliše-Randy 23. 12. 1952.

Literatura: Rukopisné fondy, č. 41, s. 123.

1r-13v: Petrus Gerticz de Dresda (?): Parvulus philosophiae naturalis

/// est casus et fortuna. Casus est causa per accidens ... Motus est actus entis existentis in potencia secundum quod huius item est actus imperfectus eciam motus est prima perfeccio eius quod est in potencia ... (7v) Anima est actus primus corporis organici phisici vitam habentis in potencia. Nota impossibile est substanciam esse ... x ... quia similitudo abstracta simplicior est illo a quo fit abstraccio deo autem nichil est simplicius etc.

Na závěr kolofón „Et sic est huius finis, laudetur deus insublimis, deo sit laus dyaboloque fraus. Qui te finivit dormire nonque nequivit etc.“ In margine na f. 1r rozsáhlejší komentář, občasně interlineární glosy. Ch. H. Lohr: Medieval Latin Aristotle Commentaries, Traditio 28, 1972, s. 353sqq.

14r: De potentia

Potencie autem sunt tres: vehetabilis, per quam corpus vivificatur, sensibilis, rationalis ...
Schéma uvádějící další členění tří hlavních kategorií.

15r-121r: Albertus de Orlamunda: Philosophia pauperum (Summa naturalium), recensio A
Philozosophia (sic) dividitur in tres partes, scilicet in loycam, ethicam et phisicam sive racionalem, moralem, naturalem, de quibus duabus ad presens obmissis solum intendimus de phisica sive naturali ... (39v) Quia dictum est de corpore mobili secundum se, dicendum est de corpore mobili ad ubi (?) contracto et primo de ingenerabili et incorruptibili ... (48r) Postquam dictum est de corpore mobili ingenerabili et incorruptibili, dicendum est de corpore mobili generabili et corruptibili et primo de simplici, 2^o de composito ... (56v) Dicto de corpore mobili generabili simplici, dicendum est nunc de corpore mobili generabili composito sive de elementatis, de quibus notandum est ... (97v) Dicud (sic, pro: sicut) dicit Damascenus, impossibile est substanciam esse expertam aliqua operatione naturali ... x ... est enim liberum arbitrium facultas racionis et voluntatis que bonum eligi gracia assistenti et malum gracia divina deficiente. Et sic est finis huius libelli etc.

Na horním okraji f. 15r nezřetelný titul soudobou rukou „Incipiunt Ysagoge naturalium“ (?). V textu soudobé interlineární glosy, in margine poznámky jak soudobýma rukama, tak i mladší (16. století). Na okraji f. 55v-56r rukou 16. století autorské určení „Philosophia Alberti Magni viri sue etatis in philosophia et theologia excelentissimi doctissimique“. Ch. H. Lohr: Medieval Latin Aristotle Commentaries, Traditio 23, 1967, s. 345-348, Thorndike-Kibre, sl. 1042, Kaeppli, č. 112, Glorieux: Répertoire, č. 6dl, 312bz, B. Geyer: Die Albert dem Grossen zugeschriebene Summa naturalium, Beiträge zur Geschichte der Philosophie und Theologie des Mittelalters 35, 1, Münster 1938 (rukopis neuvádí, s částečnou edicí). A. Borgnet (ed.): Albertus Magnus, Opera omnia 5, Paris 1890, s. 445-536.